ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России

ПРОТОКОЛ № 37
заседания комиссии по переводу обучающихся с платного обучения на

бесплатное от 27.02.2023 г.

Присутствовали:
председатель комиссии И.А. Соловьева
члены комиссии А.Ю. Крапошина, Е.В. Харитонова, Лопатина О.Л.,

А.В. Моргун, К.В. Шадрин, К.Ю. Моисеенко, О.В.
Ткаченко, А.И. Волынкина, О.А. Житомирова, Г.В.
Селютина, Орлова И.И. (зам. председателя профкома
по работе с обучающимися)

Повестка дня: рассмотрение заявлений студентов на перевод с платного
обучения на бесплатное.

В начале заседания председатель комиссии, проректор по учебной,
воспитательной работе и молодежной политике Соловьева Ирина Анатольевна
довела до сведения членов комиссии количество вакантных бюджетных мест на
27.02.2023 г.:

По программам высшего образования -  программам специалитета:
на 2 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  2 места;
на 5 курсе специальности 30.05.03 Медицинская кибернетика -  5 мест;
на 4 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  3 места;
на 6 курсе специальности 31.05.01 Лечебное дело -  1 место;
на 3 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 5 курсе специальности 31.05.02 Педиатрия -  1 место;
на 5 курсе специальности 33.05.01 Фармация -  1 место.

По программам среднего профессионального образования:
34.02.01 Сестринское дело 1 курс на базе основного общего образования

(9 кл) -  1 место;
34.02.01 Сестринское дело 3 курс на базе среднего общего образования (11

кл) -  7 мест;
31.02.03 Лабораторная диагностика 1 курс на базе основного общего

образования (9 кл) -  2 места;
31.02.03 Лабораторная диагностика 1 курс на базе среднего общего

образования (11 кл) -  2 места;
31.02.03 Лабораторная диагностика 2 курс на базе среднего общего

образования (11 кл) -  2 места;
31.02.03 Лабораторная диагностика 3 курс на базе среднего общего

образования (11 кл) -  9 мест;

31.02.03 Лабораторная диагностика 4 курс на базе среднего общего
образования (11 кл) -  7 мест;

33.02.01 Фармация 2 курс на базе среднего общего образования (11 кл) -  1
место.

По программам ординатуры:
31.08.08 Радиология 1 место на 2-м году обучения;
31.08.67 Хирургия 1 место на 2-м году обучения.

Далее комиссия приступила к заслушиванию деканов.

СЛУШАЛИ:
Декана лечебного факультета, Харитонову Екатерину Викторовну, которая

представила комиссии заявления студентов, изъявивших желание перевестись с
платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент подачи заявления
непогашенных дисциплинарных взысканий, академической задолженности и
задолженности по оплате за обучение:

1. Абальмасовой Александры Алексеевны, студентки 504 группы;
2. Благиревой Ангелины Михайловны, студентки 426 группы;
3. Войновой Виктории Алексеевны, студентки 614 группы;
4. Воронковой Екатерины Дмитриевны, студентки 422 группы;
5. Г агельганс Юлии Владимировны, студентки 427 группы;
6. Гафаровой Айнуры Рафиговны, студентки 528 группы;
7. Городской Елизаветы Александровны, студентки 502 группы;
8. Г ородюк Анастасии Олеговны, студентки 420 группы;
9. Григорьевой Дарьи Евгеньевны, студентки 420 группы;
10. Гундиловой Евы Александровны, студентки 407 группы;
11. Денисовой Елизаветы Сергеевны, студентки 502 группы;
12. Дубровиной Карины Андреевны, студентки 525 группы;
13. Запала Ильи Викторовича, студента 310 группы;
14. Калмыковой Ксении Дмитриевны, студентки 402 группы;
15. Камоловой Хадичи Комилджоновны, гражданки Таджикистана, студентки

417 группы;
16. Каптюк Анны Сергеевны, студентки 531 группы;
17. Кожиновой Василины Сергеевны, студентки 410 группы;
18. Козловой Марьяны Романовны, студентки 423 группы;
19. Ласкиной Анастасии Сергеевны, студентки 604 группы;
20. Любенкова Максима Александровича, студента 613 группы;
21. Мажаа Аютттмыт Шолбановны, студентки 514 группы;
22. Медниковой Виолетты Сергеевны, студентки 624 группы;
23. Мороз Филичии Вячеславовны, студентки 420 группы;
24. Мутовиной Виктории Владимировны, студентки 431 группы;
25. Никитиной Алины Евгеньевны, студентки 401 группы;
26.Олимовой Нисо Парвизовны, студентки 425 группы;

27. Пугачевой Марии Александровны, студентки 603 группы;
28. Распонамарёвой Александры Евгеньевны, студентки 305 группы;
29. Фролова Алексея Юрьевича, студента 423 группы;
30. Харченко Никиты Андреевича, студентки 414 группы;
31. Шапошникова Леонида Андреевича, студента 620 группы;
32. Юхник Софьи Васильевны, студентки 617 группы.

На 4 курсе 14 заявлений на перевод поданы по п.4,6, а) Положения о
порядке и случаях перехода обучающихся с платного обучения на бесплатное
(далее -  Положение). Одно заявление подано по п.4.6, б) Положения. Декан
лечебного факультета предложила на вакантные места на 4 курсе перевести
студентов, имеющих наиболее высокий балл успеваемости по двум последним
промежуточным аттестациям. На первое место кандидат определился по
наивысшему среднему баллу: Фролов А.Ю., 423 гр. На оставшиеся 2 места три
претендента с одинаковым средним баллом за две последние промежуточные
аттестации: Калмыкова К.Д., 402 гр., Олимова Н.П., 425 гр. и Благирева А.М.,
426 гр. Руководствуясь п. 4.12 Положения, комиссия рассмотрела достижения
данных кандидатов, представленные в портфолио на официальном сайте
университета. У Благиревой А.М. портфолио оказалось не заполненным за 2022
год, соответственно достижения не представлены, величина внеучебного
рейтинга -  0. У Олимовой Н.П. и у Калмыковой К.Д. по данным портфолио
внеучебный рейтинг за 2022 год составил 7 баллов. Оставшиеся два вакантных
места на 4 курсе были отданы Калмыковой К.Д. и Олимовой Н.П.

На 6 курсе восемь претендентов подали заявления по 4,6, а) Положения,
один претендент по 4,6, в) Положения. Слово взяла заместитель председателя
профкома по работе с обучающимися и предложила единственное вакантное
место на 6 курсе отдать студентке, потерявшей мать в период обучения.
Предложение было вынесено на голосование и большинством голосов
вакантное место отдано студентке, утратившей родителя.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2023 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов специальности 31.05.01 Лечебное дело:

1. Фролова Алексея Юрьевича, студента 423 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично» (из 9 оценок -  3
оценки «хорошо», 6 оценок «отлично». Итоги голосования: За -  12, Против
-  0, Воздержались -  0;

2. Калмыкову Ксению Дмитриевну, студентку 402 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично» (из 9 оценок -  4
оценки «хорошо», 5 оценок «отлично». Итоги голосования: За -  1 2, Против
-  0, Воздержались -  0;

3. Олимову Нисо Парвизовну, студентку 425 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично» (из 9 оценок -  4
оценки «хорошо», 5 оценок «отлично». Итоги голосования: За -  1 2, Против
-  0, Воздержались -  0;

4. ХамчиевуТамару Магомедовну, студентку 610 группы, смерть матери
13.05.2021 г. Итоги голосования: За -  10, Против -  0, Воздержались -  2.

На остальных курсах специальности 31.05.01 Лечебное дело вакантные
бюджетные места отсутствуют, по этой причине заявления студентов 3,5
курсов остались без рассмотрения.

СЛУШАЛИ:
Декана педиатрического факультета Моргуна Андрея Васильевича,

который представил комиссии заявления студентов, изъявивших желание
перевестись с платного на бесплатное обучение и не имеющих на момент
подачи заявления непогашенных дисциплинарных взысканий, академической
задолженности и задолженности по оплате за обучение:

1. Егоровой Марии Геннадьевны, студентки 507 группы;
2. Пироговой Александры Викторовны, студентки 504 группы.
3. Шалатовой Марины Алексеевны, студентки 505 группы;
4. Шупульник Кристины Александровны, студентки 507 группы.

Все 4 заявления поступили от студентов, соответствующих подпункту «а» п.
4.6 Положения. 2 студентки Егорова М.Г. и Шалатова М.А. имеют одинаковый
средний балл за две последние промежуточные аттестации -  4,7. Поэтому,
руководствуясь п. 4.12 Положения, комиссия рассмотрела копии документов,
подтверждающие достижения данных кандидатов, приложенные ими к
заявлениям. У Егоровой М.Г. в наличии 2 диплома 1 степени и 1 диплом 2
степени за победы в научных мероприятиях университета. У Шалатовой М.А. в
наличии сертификат участника конкурса кафедрального уровня. У Егоровой
М.Г. уровень достижений оказался выше.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2023 г. на госбюджетную
основу обучения студентку специальности 31.05.02 Педиатрия:

1. Егорову Марию Геннадьевну, студентку 507 группы, две последние
промежуточные аттестации на «хорошо» и «отлично». Итоги голосования:
За -  1 2, Против -  0, Воздержались -  0.

От студентов 3 курса специальности 31.05.02 Педиатрия заявлений не
поступило. Вакантное бюджетное место осталось незаполненным.

СЛУШАЛИ:
Декана медико-психолого-фармацевтического факультета Шадрина

Константина Викторовича, который представил комиссии заявления студентов,
изъявивших желание перевестись с платного на бесплатное обучение и не
имеющих на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных

взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Сорокиной Яны Владимировны, студентки 503 группы специальности
33.05.01 Фармация;

2. Черняка Кирилла Евгеньевича, студента 501 группы специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2023 г. на госбюджетную
основу обучения следующих студентов медико-психолого
фармацевтического факультета:

1. Сорокину Яну Владимировну, студентку 503 группы специальности
33.05.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо» и
«отлично» Итоги голосования: За -  12, Против -  0, Воздержались -  0;
2. Черняка Кирилла Евгеньевича, студента 501 группы специальности
30.05.03 Медицинская кибернетика, две последние промежуточные аттестации
на «хорошо» и «отлично» Итоги голосования: За -  12, Против -  0,
Воздержались -  0.

Заполнены вакантное бюджетное места на 5 курсе специальностей
«фармация» заполнено, и 1 место на 5 курсе специальности 30.05.03
Медицинская кибернетика. Других заявлений от студентов специальности
«медицинская кибернетика» не поступало, таким образом, вакантные
бюджетные места на 2,5 курсах по специальности 30.05.03 Медицинская
кибернетика остались невостребованными.

СЛУШАЛИ:
Руководителя фармацевтического колледжа Селютину Г алину Васильевну,

которая представила комиссии заявление студентки фармацевтического
колледжа, изъявившей желание перевестись с платного на бесплатное обучение
и не имеющей на момент подачи заявления непогашенных дисциплинарных
взысканий, академической задолженности и задолженности по оплате за
обучение:

1. Дементьевой Василины Евгеньевны, студентки 205-11 группы
специальности 33.02.01 Фармация.

На единственное вакантное бюджетное место на 2 курсе специальности
33.02.01 Фармация претендует один кандидат.

КОМИССИЯ РЕКОМЕНДУЕТ: перевести с 01.03.2023 г. на госбюджетную
основу обучения:

1. Дементьеву Василину Евгеньевну, студентку 205-11 группы специальности
33.02.01 Фармация, две последние промежуточные аттестации на «хорошо»
и «отлично». Итоги голосования: За — 12, Против — 0, Воздержались — 0;

Заявлений от ординаторов на перевод на бюджет не поступало.

Председатель комиссии И.А. Соловьева

Секретарь комиссии

Мнение представителя
протоколе верно:

О.А. Житомирова

профессионального союза обучающихся отражено в

Заместитель председателя профкома
по работе с обучающимися И.И. Орлова